
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

RESOLUÇÃO Nº. 069, DE 20 DE ABRIL DE 2016. 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o Parecer nº 38/2016 da Câmara de Ensino de Graduação, RESOLVE:  

 

 

Aprovar o cancelamento de oferta das disciplinas “Microbiologia Geral I”, 

ofertada pela Faculdade de Ciências Biológicas e Ambientais para a Faculdade de Engenharia, 

e “Topografia”, da Faculdade de Engenharia, no período letivo 2015/2. 

 

 

 

 

 

 

 

Profª. Liane Maria Calarge 

Presidente 


